

事業活動計算書

自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	362,428,580	353,092,967	9,335,613
	障害福祉サービス等事業収益	948,510	1,062,060	-113,550
	その他の事業収益	57,753,115	56,879,947	873,168
	経常経費寄附金収益	1,564,930	931,560	633,370
	その他の収益	601,176	73,312	527,864
	サービス活動収益計(1)	423,296,311	412,039,846	11,256,465
	費用			
	人件費	256,729,149	250,012,602	6,716,547
	事業費	82,754,675	83,898,166	-1,143,491
事務費	60,564,453	62,101,978	-1,537,525	
利用者負担軽減額				
減価償却費	31,277,577	29,904,226	1,373,351	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-12,832,531	-11,577,059	-1,255,472	
徴収不能額				
徴収不能引当金繰入				
その他の費用				
サービス活動費用計(2)	418,493,323	414,339,913	4,153,410	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	4,802,988	-2,300,067	7,103,055	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	105,600	79,200	26,400
	受取利息配当金収益	186,422	234,349	-47,927
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	投資有価証券売却益			
	その他のサービス活動外収益	3,506,234	2,304,057	1,202,177
	サービス活動外収益計(4)	3,798,256	2,617,606	1,180,650
	費用			
支払利息	538,053	573,027	-34,974	
有価証券評価損				
有価証券売却損				
投資有価証券評価損				
投資有価証券売却損				
その他のサービス活動外費用				
サービス活動外費用計(5)	538,053	573,027	-34,974	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,260,203	2,044,579	1,215,624	
経常増減額(7)=(3)+(6)	8,063,191	-255,488	8,318,679	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	4,030,000	3,471,000	559,000
	施設整備等寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産受贈額			
	固定資産売却益			
	その他の特別収益			
	特別収益計(8)	4,030,000	3,471,000	559,000
	費用			
	基本金組入額			
資産評価損				
固定資産売却損・処分損	4	2	2	
国庫補助金等特別積立金取崩額				
国庫補助金等特別積立金積立額	3,300,000	3,300,000		
災害損失				
その他の特別損失				
特別費用計(9)	3,300,004	3,300,002	2	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	729,996	170,998	558,998	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	8,793,187	-84,490	8,877,677	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	326,613,537	326,698,027	-84,490
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	335,406,724	326,613,537	8,793,187
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	106,479,440		106,479,440
	その他の積立金積立額(16)	106,479,440		106,479,440
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	335,406,724	326,613,537	8,793,187